
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XẢ THẠCH DẠN

Số: 184/QĐ-UBND

CỌNG HÒA XẢ HỌI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Đụn. ngày 21 tháng 07 năm 2022

QUYÊT ĐỊNH
Kiện toàn Tô hòa giãi thôn Bán Đây 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH DẠN

Càn cứ Luật To chức chinh quyển địa phương ngày 19/6/2015; Cản cử Luật 
sưa đối. hổ sung một so điều Luật Tỏ chức Chỉnh phũ và Luật tô chức chính quyên 
địa phương ngày 22/11/2019:

Cản cứ Luật Hòa giai cơ sớ năm 2013;
Cản cứ Nghị định số 15/20Ỉ4/NĐ-CP ngày 27/02/2014 quy định chi tiết một 

số biện pháp thi hành Luật Hòa giai ớ cơ sớ;
Căn cứ Nghị quyết liên tịch sổ 0 ỉ/20 ì 4/NQL T/CP- Uỉỉ TUMTTọ Việt Nam, 

ngày 18/11/2014 cua Chinh phu - ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Viựt Nam;
Cân cứ Chinh sách đề nghị cóng nhận hòa giài viên thôn Ban Dáy;
Xét đẻ nghị cua Cũng chức Tư pháp - hộ tịch xã.

Diều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Bản Dây gôm các ông, bà có tên sau:
1. Òng Đinh Hữu Khoa - Tổ trướng
2. ộng Đinh Vãn Chiến - Tố phỏ
3. Ỏng Triệu Văn Trĩu - Tô viên
4. Bà Lả Thị Diện - Tổ viên
5. Ong Đong Minh Cách - To viên
6. Ông Đinh Văn Tuệ - Tổ viên
7. Bà Đinh Thị Thom -  Tổ viên
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn của Tổ hỏa giải:
L TỔ chức thực hiện hòa giai.
2. Tỏ chức trao dổi kinh nghiệm, tháo luận các giải pháp de tiên hành hòa giải 

vụ, việc phức tạp.
3. Phôi hợp với Ban công tác Mặt trận, Chi hội phụ nừ, Chi đoàn thanh niên, 

Chi hội cựu chiến binh. Chi hội nông dân, Chi hội người cao tuồi, các tổ hòa giải và 
tồ chức, cá nhân khác trong hoạt dộng hòa giải ỡ cơ sờ.

4. Kiên nghị với Uy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xâ, Uỳ ban nhân dân 
càp xà vẻ hoạt dộng hòa giai ơ cơ sơ, các diéu kiện cần thiết cho hoạt động hòa giãi 
ở cơ sờ.

5. Đe nghị khen thường tổ hòa giải, hòa giải viên cỏ thành tích xuất sấc trong 
cõng tảc hòa giai.

QUYẾT ĐỊNH:



Điều 3. Ọuyct định nảy có hiệu lục kẽ tử ngày kv và thay thế quyết định sổ: 
20/ỌĐ-UBND ngây 25 3/2020 cua Chũ tịch UBND xà Thạch Đạn.

Điều 4. Văn phỏng ửy ban nhân nhân xà; thường trực Uỷ ban MTTỌ Việt 
Nam xà; công chúc Tư pháp - Hộ tịch xã; các ban ngành đoàn thê của xà; Trưởng 
thôn, Trưứng Ban công tác mặt trận thôn Bản Dẩy và các ông. bà có tên tại Điều I 
chịu trách nhiệm thi hành Ọuyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
* Phòng Tư phãp huyện;
- TT Đang ửv, IIDND xỉ;
- c r.PCT UBND xi; 
-Lưu; VT.TP.


